
UCHWAŁA NR XXIII/303/2025 

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

 z dnia 21 lipca 2025 

 

w sprawie wprowadzenia do Budżetu Miasta Krakowa i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa zadania „Park Kieszonkowy w Nowej Hucie na Os. Młodości”, 

realizowanego na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Wnioskuje się o ujęcie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej zadania „Park Kieszonkowy w Nowej Hucie na Os. Młodości”: 

 

§ 2.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

  Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                     Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

   Mariusz Woda                                                                             

 

 

Uzasadnienie:                    

Wnioskuje się o ujęcie w budżecie Miasta Krakowa oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2026 

zadania „Park Kieszonkowy w Nowej Hucie na Os. Młodości” w związku z koniecznością pilnego 

zagospodarowania zdegradowanego terenu zielonego w kwartale pomiędzy blokami 6–8 a ul. 

Daniłowskiego. 

Teren ten, mimo centralnego położenia na osiedlu Młodości, pozostaje zaniedbany, pozbawiony funkcji 

estetycznego zagospodarowania, a przede wszystkim – zdominowany przez zniszczoną i niebezpieczną 

infrastrukturę pieszą. Istniejące tam chodniki należą do najbardziej zdegradowanych w całej dzielnicy, co 

stanowi realne zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców – w szczególności osób starszych, dzieci oraz 

osób z ograniczoną mobilnością. Należy więc je przebudować i zwęzić. 

Zadanie zakłada nie tylko modernizację układu pieszo-komunikacyjnego, ale przede wszystkim stworzenie 

parku kieszonkowego – atrakcyjnej, zielonej enklawy z nowymi nasadzeniami, z częściowo małą 

architekturą, tj. koszami na śmieci, ale bez ławek, których mieszkańcy nie chcą z uwagi na obawę na nocne 

przesiadywanie i ewentualne ryzyko głośnego zachowywanie się i w tej sprawie zasadne są konsultacje z 

mieszkańcami  

Inwestycja ta była zgłaszana przez mieszkańców osiedla jako jeden z najbardziej oczekiwanych projektów 

w obszarze zieleni urządzonej. Jej realizacja pozwoli na wykorzystanie potencjału lokalizacji i istotnie 

podniesie jakość życia w tej części dzielnicy. 

Szacowany koszt samej przebudowy ciągów pieszych: projekt: 45.000 zł, realizacja 460.000 zł. ZZM 

zawnioskuje o zabezpieczenia środków finansowych w Budżecie Miasta Krakowa i Wieloletniej Prognozie 

Finansowej 

Zadanie przekracza możliwości finansowe Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta i wnosi się, jak na wstępie, o 

podjęcie wszystkich możliwych działań zmierzających do jego szybkiej realizacji. 

 


